
 

MAP III - Akční plánování v ORP Bystřice nad Pernštejnem, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019551 
1 

 

 

1. Zápis – hromadné setkání pracovních skupin při zahájení 

realizace projektu  

 

Termín konání:  2021-09-09, 14:00 hodin 

Místo konání:  zasedací místnost Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem,  
Příční 405, 1. patro 
 

 
Program schůzky: 

1. Úvodní slovo/Ing. Zelená 

2. Vize: VZDĚLANÉ BYSTŘIKO 

3. Návaznost projektu MAP III na předchozí projekt MAP II 

4. Aktivity projektu 

a. Rozvoj a aktualizace MAP 

b. Evaluace procesu místního akčního plánování 

5. Sestava realizačního týmu, členové pracovních skupin a Řídícího výboru 

 

 

 

 

Účastníci schůzky 

1. Mgr. Věra Slámová, 
vedoucí PS 

Základní škola Bystřice n. P., Nádražní 615, pedagog 2. stupně a 
výchovná poradkyně 

2. Mgr. Romana Tomková 
Základní škola T. G. Masaryka, Bystřice nad Pernštejnem, zástupkyně 
ředitele školy 

3. Mgr. Pavlačková Renata 
Základní škola Rozsochy,  
Malotřídní škola, ředitelka 

4. Bc. Marcela  
Polanská-Klusáková 

Město Bystřice nad Pernštejnem,  
OSPOD a zástupce rodičů 

5. Ing. Jitka Zelená RT MAP III 

Projekt MAP III - Akční plánování v ORP Bystřice nad Pernštejnem 

Klíčová aktivita Rozvoj a aktualizace  MAP III 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019551 

Nositel projektu Město Bystřice nad Pernštejnem 



 

MAP III - Akční plánování v ORP Bystřice nad Pernštejnem, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019551 
2 

 

Při zahájení setkání pracovních skupin přivítal všechny přítomné starosta Města Bystřice nad 

Pernštejnem… 

 

  

1. Vize: VZDĚLANÉ BYSTŘIKO/ Ing. Zelená 

2. Návaznost projektu MAP III na předchozí projekt MAP II 

3. Aktivity projektu 

4. Rozvoj a aktualizace MAP 

5. Evaluace procesu místního akčního plánování 

6. Sestava realizačního týmu, členové pracovních skupin a Řídícího výboru 

 

 

Aktuální dění v projektu můžete sledovat zde:  

https://www.bystricenp.cz/map-mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-uzemi-orp-bystrice-nad-pernstejnem 

 

 

PROGRAMOVÁ NABÍDKA MAP III – Akční plánování v ORP Bystřice nad Pernštejnem 

Nabídka programů Konkrétní plán 
Datum 

akce 
Financování 

1.  
FORMATIVNÍ 
EVALUACE (FE) A JEJÍ 
VYUŽITÍ V AKČNÍM 
PLÁNOVÁN 
 
 M. Šrámek  

Akce KLIMA;  
A1.7 Podpora škol v plánování;  
Systémová, průběžná povinná aktivita 
po celou dobu realizace projektu MAP 
III 

2021-
2023 
 

MAP – plná úhrada, bylo 
zapracováno již při podávání 
žádosti do nákladů 
http://www.heureka-cz.eu/ 

2.  
SYPO – NEJEN O 
PŘEDŠKOLNÍM 
VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Mgr. Šikolová 

  

2a) Aluška/elektronické vedení školy 
 

 
SYPO/metodický seminář, ukázky 
aplikace 
https://www.projektsypo.cz/ 

2b) Technické školky MŠ 
 

11_2021 
SYPO/metodický seminář přímo 
v technické školce v NMNM 

3.  
E.GD – ENERGETICKÁ 
GRAMOTNOST DO 
ŠKOL 
 
Z. Oujezdská 

 

3a) 2021-22 bude vyhlášena soutěž/ 
grafické návrhy na další 2 trafostanice 
v BynP, realizace 05-08 2022 

11_2021 
EDG.cz 
Město Bystřice n/P. 

3b) 2021-22 bude vyhlášena soutěž/ 
grafické návrhy na el. rozvaděče 
v obcích, ve spolupráci se zřizovateli, 
realizace žáky místních škol 05-06 2022 

2022 
EDG.cz 
Město Bystřice n/P. 
https://www.ed.cz/o-spolecnosti 

3c) programy pro žáky I. i II. stupně do 
škol/ budou probíhat od 11. 10. do 
Vánoc2021, ideálně 2 programy na 
dopoledne na jedné škole nebo dvě 
školy nedaleko od sebe, pilot– viz 
vpravo. V případě zájmu napište 
termín+ jeden náhradní. 

11.10.202
1, 10:50-
11:35 
tercie, 
gymnáziu
m 
v Bystřici 
nad 
Pern./Kro
ndráf 

EDG.cz 

4.  
4a) Workshop pro pedagogy, zájemce 

na půdě muzea – restaurujeme  staré 
3.11.20
21, 

MAP III 

https://www.bystricenp.cz/map-mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-uzemi-orp-bystrice-nad-pernstejnem
http://www.heureka-cz.eu/
https://www.projektsypo.cz/
https://www.egd.cz/o-spolecnosti


 

MAP III - Akční plánování v ORP Bystřice nad Pernštejnem, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019551 
3 

 

JAK ZACHRÁNIT 
PAMÁTKU  
 
Městské muzeum 
Bystřice nad 
Pernštejnem 

věci (s sebou či na sebe pracovní oděv, 

rukavice). 

15:00-
17:00 

4b) POZNÁVEJME HRAVĚ - 

/DIDAKTICKÉ TIPY, HERNÍ A 

POZNÁVACÍ MATERIÁLY pro 

návštěvníky muzeí, galerií, památek a 

zajímavých přírodních lokalit, pro 

učitele, rodiče i profesionály, kteří 

návštěvníky provázejí. Materiály zde: 

https://www.forvisitors.cz/ 

2021 

Zdarma  
 
webhttps://www.muzeumbystri
cko.cz/ a www.forvisitors.cz 

5.  
ZAJÍMAVÉ 
VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY 
A TIPY PRO UČITELE 
 
 
Mgr. Bezchleba 

 

5a) vzdělávací programy – TEAMS – 
využití aplikací Teams pro distanční 
výuku nebo pro podporu prezenční 
výuky (akreditováno v databázi DVPP) 
 
5b) využití kancelářských aplikací 
(Word, Excel, PowerPoint, SWAY, 
Forms) při zpracování podkladů pro 
výuku nebo pro podporu vlastní výuky 
(akreditování v databázi DVPP) 
 
Kurzy jsou zaměřeny na posílení 
profesionálního využití aplikací MS 
Office při přípravě podkladů pro výuku 
a při samotné distanční nebo 
prezenční výuce. 
Na jarní prázdniny plánujeme nabídku 
sady kurzů pro učitele. 
Mimo jarní prázdniny mohou školy 
sjednat termín na kurzy se zástupcem 
společnosti. 
Zájem o kurzy projednat se zástupcem 
společnosti. 
 
Mgr. Jaroslav Bezchleba 

jednatel ABS WYDA, s.r.o. 

  

 

tel.: 774 262 888 

mail: jaroslav.bezchleba@wyda.cz 

2021 

provoz školy 
šablony 
PŘI ZÁJMU VÍCE ŠKOL BUDEME 
HLEDAT PROSTŘEDKY V MAP III 
 
 
https://www.abswyda.cz/content/t
ext/cz/?vzdelavaci_aktivity 

6.  
MOBILNÍ UČEBNA 
 
Ing. Nepustil 

 

6a) mobilní učebna – nelze hradit 
z MAP III 
6b) vzdělávací programy 
INDIVIDUÁLNÍ DOHODY S LEKTOREM 
Web | http://www.k-net.cz 

 

provoz školy 
šablony 
 
PŘI ZÁJMU VÍCE ŠKOL BUDEME 
HLEDAT PROSTŘEDKY V MAP III 
 

https://www.forvisitors.cz/
https://www.muzeumbystricko.cz/
https://www.muzeumbystricko.cz/
http://www.forvisitors.cz/
mailto:jaroslav.bezchleba@wyda.cz
https://www.abswyda.cz/content/text/cz/?vzdelavaci_aktivity
https://www.abswyda.cz/content/text/cz/?vzdelavaci_aktivity
http://www.k-net.cz/


 

MAP III - Akční plánování v ORP Bystřice nad Pernštejnem, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019551 
4 

 

  

tel.:                       734 686 014 

mail:      Petr.Nepustil@k-net.cz 

https://www.k-
net.cz/?nowprocket=1 

7.  
BESIP: ZPOMAL, 
DOKUD NENÍ 
SKUTEČNĚ POZDĚ!  
 
Mgr. Buráňová 

7a) soubor dokumentů – prevence 
bezpečnosti provozu: 
https://www.13minut.cz/ 
7b) úvahy nad stavbou dopravního 
hřiště v BynP 

2021-
2023 

Zdarma web 
BESIP 
 
https://www.ibesip.cz/ 

8.  
ODLIŠNÉ KULTURY: 
ROMÁNSKÉ JAZYKY/IT-
ŠP-FR 
 
Mgr. Šindelářová 
a 
Guillermo Horacio 
Lema Grela 

8a) Lekce cizího jazyka 
individuální/vícečetné skupiny  

 Vlastní financování 

8b) přednáška pro zájemce z řad 
pedagogů na téma ODLIŠNÉ KULTURY 

 MAP III 

8c) projektový den  Šablony, škola 

9.  
UČTE SE S NÁMI, ABY 
JINÍ MOHLI ŽÍT!  
 
Mgr. Cakl 
 

9a) Pokračující seminář k prodloužení 
certifikátu ZDRAVOTNÍK 
ZOTAVOVACÍCH AKCÍ 

Podzim 
2022 

MAP III 

9b) rizikové situace ve školách/ první 
pomoc při úrazu, tonutí, diabetu 

 
Provoz školy 
 
https://www.progressrescue.cz/ 

10.  
LEGISLATIVNÍ 
NOVINKY PRO 2021-
2022 
 
Zeman, Šlégrová 

Od 13:00-16:00 v zasedací místnosti 
MÚ, BYNP; Seminář pro 
ředitele/ekonomy škol 

30.9.2021 
Přihlášeno 
14 škol 

MAP III 

11.   
Vady zraku promítající 
se do předškolního a 
školního vzdělávání – 
komplexnost v péči, 
příklady spolupráce 
 
Košťálová 

Téma diskutované v MAP II, 
spoluzařizuje Mgr. Kubíková, MŠ 
Štěpánov 

8.2.2022 MAP III 

12.  
Mgr. Martínek: 
Rizikové chování dětí a 
mládeže, v čase  

Seminář přesunutý díky COVID-19 
z MAP II           9:00-14:00 hodin, místo 
upřesníme 

28.3.2022 MAP III 

13.  
Halda + Herman 

Prozatím bez tématu, poslední seminář 
v MAP III 

10.10.2023 MAP III 

14.  
E-learning „Průvodce 
začínajícího učitele“ 
              
PhDr. Mgr. et Mgr. 

Dana Dlouhá, Ph.D. 

Průvodcem je paní učitelka, která 
zažívá ve škole různé situace a snaží se 
je prakticky vyřešit. Kurz přináší 
praktické typy v práci se třídou a 
vytváření spolupracujícího prostředí ve 
sborovně a s rodiči. 

celoročně 

Projekt BeIN (TL02000064) je 
financován Technologickou 
agenturou ČR, program Éta. 
 
Zdarma 
www.bein.ped.muni.cz 

https://www.k-net.cz/?nowprocket=1
https://www.k-net.cz/?nowprocket=1
https://www.13minut.cz/
https://www.ibesip.cz/
https://www.progressrescue.cz/
http://www.bein.ped.muni.cz/


 

MAP III - Akční plánování v ORP Bystřice nad Pernštejnem, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019551 
5 

 

15.  
Individuální konzultace 
pro pedagogy, 
(možnost i menších 
skupin k jedné situaci) 
 

PhDr. Mgr. et Mgr. 

Dana Dlouhá, Ph.D. 

Náročné vztahy a situace ve třídě, 
nastavování pravidel a komunikace 
s žáky a rodiči, nebo jen konzultace a 
ujištění ve své práci. To vám může 
poskytnout externí konzultant MAP III: 
 
Mobil: +420 732 652 375 
 

Mail: DanaGroulikova@seznam.cz 

2021-3 MAP III 

16. Mgr. Kateřina 
Sluková 

Semináře hlasové 
techniky pro pedagogy "Cesta 
správného nastavení hlasu"  

Mail 
7.9.2021 

 

 

 

 

OHODNOŤTE - OBLASTI DALŠÍCH PROGRAMŮ A ROZVOJE 

Ohodnoťte bodovou stupnicí 0-10 zajímavost témat pro další směřování MAP III/0 bodů je nejméně, 10 bodů 

nejpotřebnější či nejzajímavější téma.

1. Únava a vyhoření a jejich řešení 
 

2. Obsahová hustota učiva – úprava RVP 
 

3. Inkluze a metody individuálního přístupu spojené s motivací 
 

4. Potřeba nebo absence pracovní supervize 
 

5. Podpora rozvoje matematické gramotnosti např. s pomocí metody ABAKU, 
případné zadávání domácích úkolů v horních hladinách Bloomovy taxonomie 

 

6. Formativní přístup v pedagogice 
 

7. Metody a formy práce s žáky pro návrat do školních lavic (pozornost, motivace, 
pravidla, seberegulace) 

 

8. Wellbeing (klima, podmínky, motivace, smysl učení) 
 

9. Spolupráce učitelé + asistenti 
 

     10. Metodika slovního hodnocení dětí a žáků 
 

 
 

Vlastní navržené téma: DOPLŇTE 
 



 

 
 

MAP III - Akční plánování v ORP Bystřice nad Pernštejnem, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019551 
 
 
 
 
 

Výsledky dotazníků – oblasti pro další rozvoj: 

 

 

 

 

ÚKOL PRO ČLENY PRACOVNÍCH SKUPIN: 

- Prostudovat dokumenty: 

1. KODEX ŠKOLY: https://www.msmt.cz/file/45891/ 

2. METODIKA ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ: 

https://www.nidv.cz/media/materialy/projekty/strategicke_rizeni/Vyzva_MAP_II/M

etodika_rovnych_prilezitosti_ve_vzdelavani_web.pdf 

3. TEXT VÝZVY PRO MAP III: https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-20-082-akcni-

planovani-v-uzemi.htm 

 

 

V Bystřici nad Pernštejnem, 15.9.2021 

 

Zapsala: Ing. Zelená Jitka 

 

7.  

https://www.msmt.cz/file/45891/
https://www.nidv.cz/media/materialy/projekty/strategicke_rizeni/Vyzva_MAP_II/Metodika_rovnych_prilezitosti_ve_vzdelavani_web.pdf
https://www.nidv.cz/media/materialy/projekty/strategicke_rizeni/Vyzva_MAP_II/Metodika_rovnych_prilezitosti_ve_vzdelavani_web.pdf
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-20-082-akcni-planovani-v-uzemi.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-20-082-akcni-planovani-v-uzemi.htm

